Municipal	de	Agricultura,	Pecuária	e	Abastecimento	-	SEMAGRIC,	solicita	a	movimentação	de	recursos	para	cobertura
de	despesas	com	o	Processo	Administrativo	n.°	018.000.549/2025-71	-	Aquisição	de	computadores,

DECRETA:	

Art.	1º	 -	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	transposição	de	recursos
orçamentários	no	valor	de	R$	230.506,47	(duzentos	e	trinta	mil,	quinhentos	e	seis	reais	e	quarenta	e	sete	centavos).

Art.	2º		-	A	transferência	decorrente	da	repriorização	de	categoria	econômica	(corrente	ou	capital)	nas	ações	de
governo	e	resultantes	das	realocações	de	recursos	entre	as	categorias	econômicas,	grupos	de	despesas,	modalidades	de